
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/13871/2022 

7 AUXILIARES DE CLÍNICA/ENFERMERÍA, PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL 
DE PALENCIA 

Según Resolución de fecha 10 de octubre de 2024 y de acuerdo con las solicitudes presentadas por 
Dña. Paloma Rojo Prieto y Dña. María Belén Carrión Martínez, con núm. de registro 35.300 y 34.700, 
en las que se solicita sean excluidas del proceso selectivo DIP/13871/2022 para la selección de SIETE 
Auxiliares de Clínica/Enfermería mediante concurso-oposición por turno libre, en aplicación de la  
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público, incluida en la Oferta de Empleo Público extraordinaria del año 2022. 

En uso de las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la 
Presidencia de fecha 10 de julio de 2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de julio de 2024, 

RESUELVO 

PRIMERO. Excluir del listado definitivo a Dña Paloma Rojo Prieto y a Dña. María Belén Carrión 
Martínez, de acuerdo con lo manifestado en las solicitudes presentadas. 

Palencia, 10 de octubre de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

 
2913

31Viernes, 11 de octubre de 2024- Núm. 123BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
4H

6Z
4O

6M
12

1C
6D

4Z
0P

J1


